[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» февраля 2022 года                                                                                    № 1
О внесения изменений в  муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Тесовское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Тесовского сельского поселения  Новодугинского района Смоленской области  № 27 от 12.11.2019г.(в редакции постановлений № 2 от 12.02.2021, № 3 от 30.03.2021г., №10 от 06.08.2021г, № 17 от 18.11.2021г.).

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

Администрация Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
          1.   Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Тесовское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области», утвержденную постановлением  № 27 от 12.11.2019года (в редакции постановлений № 2 от 12.02.2021г., №3 от 30.03.2021г., №10 от 06.08.2021г., № 17 от 18.11.2021г. )
1.1. Изложить пункт  3. в следующей редакции:
3. Обобщенная характеристика основных процессных мероприятий программы и подпрограмм

Муниципальная программа  направлена на реализацию следующих функций:

- правоустанавливающая – нормативное правовое регулирование в соответствующих сферах;

- правоприменительная – непосредственное администрирование и управление, в том числе разработка проекта местного бюджета.

Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в Тесовском сельском поселении Новодугинского района Смоленской области осуществляется Администрацией Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области, который обладает следующими бюджетными полномочиями:

- составляет и исполняет местный бюджетов;

- организует составление и непосредственно составляет проект местного бюджета для внесения его с необходимыми документами и материалами в Совет депутатов Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области;

- организует исполнение местного бюджета в рамках бюджетного законодательства, устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета и кассового плана исполнения местного бюджета;

- составляет отчетность об исполнении бюджета Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области;
Перечень основных процессных мероприятий Программы на 2022г.
	п/п
	Наименование мероприятия
	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	                                       Обеспечение устойчивого развития сельских территорий

	1
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	 10 000,0

	10 000,0

	2
	Содержание, ремонт и реконструкция уличного освещения
	300 000,0

	300 000,0

	3
	Организация содержания мест захоронения
	10 000,0

	10 000,0

	4
	Благоустройство территории муниципального образования
	53 000,0

	53 000,0

	5
	Газификация населенных пунктов
	62 140,0

	62 140,0

	6
	Расходы на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения (капитальный ремонт водопроводной сети д. Капустино ул. Школьная,  с.Тесово от артскважины до дороги «Смолавтодор» по ул. Заречная)
	669 700,0
	663 000,0
	6 700,0

	            Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы

	1
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	3 135 990,0

	3 135 990,0

	2
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы).
	150 000,0

	150 000,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Тесовское сельское поселение
Новодугинского  района Смоленской области                                       А.И.Семенов

_1445334461.doc
[image: image1.png]